
 

1 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Navazující magisterský 

Název studijního programu Učitelství pro střední školy 

Název studijního oboru 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a střední 

školy – sbormistrovství 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred

. 

vyučující dopor. úsek st. 

 Předměty povinné PS    KS      

1. Příprava dirigentských výkonů I 0/1  Z P 2 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D., PhDr. Leona Stříteská, 

Ph.D., Mgr. J. Brych,  

Mgr. Miriam Němcová 

1/ZS 

2. Dirigentská praxe I 0/2  Z P 2 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D. 
1/ZS 

3. Didaktika sborového zpěvu I 1/1  Z P 2 Prof. PhDr. Stanislav 

Pecháček, Ph.D. 
1/ZS 

4. Latina pro sbormistry I 0/1  Z P 1 Mgr. Vít Náměstek 1/ZS 
5. Korepetice a hra klavírních výtahů 0/1  KZ P 2 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D. 
1/ZS 

6. Náslechová praxe u sboru 0/1  Z P 1 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D. 
1/ZS 

7. Příprava dirigentských výkonů II 0/1  Z P 1 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D., PhDr. Leona Stříteská, 

Ph.D., Mgr. J. Brych,  

Mgr. Miriam Němcová 

1/LS 

8. Dirigentská praxe II 0/2  Z P 2 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D. 
1/LS 

9. Didaktika sborového zpěvu II 1/0  Zk P 2 Prof. PhDr. Stanislav 

Pecháček, Ph.D. 
1/LS 

10. Latina pro sbormistry II 0/1  Zk P 2 Mgr. Vít Náměstek 1/LS 
11. Pedagogická praxe I 0/1  Z P 2 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D. 
1/LS 

12. Didaktika hlasové výchovy ve 

sboru 

0/1  Z P 1 PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 1/LS 

13. Souvislá praxe na ZŠ s reflexí 

(sbormistrovství) 

0/3  Z P 3 PhDr. Leona Stříteská, Ph.D. 1/LS 

14. Příprava dirigentských výkonů III 0/1  Zk P 2 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D., PhDr. Leona Stříteská, 

Ph.D., Mgr. J. Brych,  

Mgr. Miriam Němcová 

2/ZS 

15. Pedagogická praxe II 0/2  Z P 2 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D. 
2/ZS 

16. Didaktika prezentace hudby 1/1  KZ P 3 Mgr. Petr Kadlec, Ph.D. 2/ZS 
17. Estetika sborové interpretace 0/1  Z P 1 PhDr. Leona Stříteská, Ph.D. 2/ZS 
18. Souvislá praxe na SŠ s reflexí 

(sbormistrovství) 

0/3  Z P 3 PhDr. Leona Stříteská, Ph.D. 2/ZS 

19. Absolventský koncert 0/0  Z P 1 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D., PhDr. Leona Stříteská, 

Ph.D., Mgr. J. Brych,  

Mgr. Miriam Němcová 

2/ZS, LS 



 

2 

 

20. Příprava dirigentských výkonů IV 0/1  Z P 1 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D., PhDr. Leona Stříteská, 

Ph.D., Mgr. J. Brych,  

Mgr. Miriam Němcová 

2/LS 

21. Pedagogická praxe III 0/2  Z P 2 Mgr. & MgA. Marek Valášek, 

Ph.D. 
2/LS 

22. Vokálně instrumentální formy 1/1  Zk P 2 Prof. PhDr. Stanislav 

Pecháček, Ph.D. 
2/LS 

23. Liturgická praxe 0/1  Z P 1 PhDr. Leona Stříteská, Ph.D. 2/LS 
24. Hudební management 0/1  Z P 2 Mgr. Anna Černá 2/LS 
Celkem kreditů za povinné předměty   43   
 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

1. Music terminology in 

choirmastering 

0/1  Z PV 1 Prof. PhDr. Stanislav 

Pecháček, Ph.D. 
2/ZS 

2. Etika pro hudební pedagogy 0/1  Z PV 1 Mgr. Vít Náměstek 2/ZS 
       .  

minimální počet kreditů ze skupiny 2   1   

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je v souladu 
s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně volitelné 
předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více skupin; student 
volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného minimálního počtu 
kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu s minimálním počtem 
kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více než 90 % celkového 
počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro daný studijní obor 
považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být studentovi doporučen 
(doporučené volitelné předměty).  

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 120 kreditů.   
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 
 
 

Státní závěrečná zkouška        

Část SZZ1  
Obhajoba diplomové práce. 

Část SZZ2 

Sbormistrovství. Sestává z ústní zkoušky z oblasti hudebně historických a teoretických 

disciplín, z dějin sborového zpěvu a sborové literatury, a dále z profesních metodicko-

didaktických postupů užívaných v umělecko-pedagogické praxi. 

Část SZZ3 
Druhý obor 

Část SZZ4 
Pedagogika a psychologie pro učitele 

 


